
Informacja Zarządu Spółdzielni w zakresie inwestycji związanej z 

budową anteny GSM na dachu budynku przy  

ul. Krakowskiej 1-13/Strzeleckiej 42-52 w Poznaniu 

Rok 2019 

Pismem z dnia 28 marca 2019 pełnomocnik Polkomtel S.A. w Warszawie 

zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości dzierżawy części dachu budynku 

przy ul. Krakowskiej 1 w Poznaniu pod lokalizację anteny GSM proponując 

wynagrodzenie w wysokości 1750 zł netto miesięcznie. Temat został 

niezwłocznie przekazany pod obrady ówczesnej Rady Nadzorczej. 

 

Negocjacje 

W czerwcu 2019 roku przedstawiono Członkom Spółdzielni informację o 

inwestycji oraz zamiarze kontynuacji negocjacji w zakresie dzierżawy dachu i 

lokalizacji anteny w związku z możliwościami generowania strumienia stałych 

przychodów. W latach 2020-2021 koncepcja inwestora, która pierwotnie 

zakładała lokalizację masztu od ulicy Krakowskiej 1 była aktualizowana i 

rozszerzona o lokalizację masztu również od ulicy Strzeleckiej 48. Rada 

Nadzorcza przystała na takie rozwiązanie i wraz z Zarządem Spółdzielni 

wynegocjowała czynsz dzierżawy w wysokości 2.800 zł netto miesięcznie (co 

jest przychodem na poziomie ponad 30 tysięcy zł rocznie – stanowiący 

równowartość kwartalnego odpisu na fundusz remontowy). Uchwałą z dnia 22 
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września 2020 r. Rada Nadzorcza wyraziła zgodę na dzierżawę dachu i zawarcie 

umowy. Umowa wcześniej została oceniona pod kątem prawnym. 

 

Umowa 

Projekt lokalizacji masztów ponownie został zaktualizowany w lutym 2022 

roku, z uwagi na złożone przez Miejskiego Konserwatora Zabytków uwagi do 

dotychczasowej lokalizacji masztów. Inwestor skorygował projekt i 

poinformował o gotowości zawarcia umowy, którą ostatecznie podpisano z 

dniem 23 listopada 2022 r. 

 

Minął kolejny rok 

Po niemal roku inwestor nie przystąpił do prac związanych z lokalizacją 

masztów. Pełnomocnik Inwestora poinformował, że nie uzyskał uzgodnień na 

etapie konserwatora zabytków i zakończył swój proces na tym etapie. 4 

września 2023 r. ujawniła się 2-osobowa grupa osób starająca się zatrzymać 

inwestycję. W dniu 26 października 2023 r. odbyła się narada z udziałem ww. 

zainteresowanych oraz nowo wybranej Rady Nadzorczej. Strony przedstawiły 

argumenty przeciw inwestycji a Zarząd Spółdzielni przedstawił dotychczasowy 

przebieg sprawy. 
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Brak zgody konserwatorskiej 

W świetle braku uzgodnienia u Miejskiego Konserwatora Zabytków w 

Poznaniu zachodzi wysokie prawdopodobieństwo braku uzyskania pozwolenia 

na budowę przez Inwestora i niewykonanie masztów. Oznacza to, iż sprawa 

może zakończyć się rozwiązaniem umowy bez konfliktu interesów. Jednakże 

Inwestor może próbować odwoływać się w instancyjnym toku postępowania i 

ostatecznie uzyskać wymaganą zgodę. To będzie kolejnym krokiem do 

uzyskania pozwolenia na budowę, które uruchamia proces udostępnienia dachu 

pod maszty i możliwość pobierania przez Spółdzielnię pożytków z tego tytułu.  

 

Społeczna interwencja 

O wstrzymanie inwestycji zabiega obecnie część mieszkańców oraz część osób 

z 4-osobowej Rady Nadzorczej. Złożono społeczny wniosek o rozwiązanie 

umowy i niedopuszczenie do zrealizowania budowy masztów. Jedna z 

członków Rady Nadzorczej zobowiązała się do przeprowadzenia ankiety 

związanej z inwestycją wśród mieszkańców. 
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Ocena ekonomiczna, prawna i zdrowotna 

Intencją zawarcia umowy i wyrażenia zgody przez Radę Nadzorczą na 

dzierżawę części dachu były dodatkowe przychody generowane z dzierżawy, 

które zasilić miały fundusz remontowy i wpłynąć efektywnie na wykonywanie 

niezbędnych prac remontowo-budowlanych części wspólnych nieruchomości. 

Umowa została także przeanalizowana przez prawnika, a sferę wpływu fal 

elektromagnetycznych z anten na zdrowie i życie ludzi zawiera obszerna analiza 

załączona do sprawy. 

 

Materiały do zapoznania na www.smsz-poznan.info  

• Pismo inwestora z marca 2019 r. 

• Projekt i lokalizacja masztów 

• Informacja o braku akceptacji konserwatorskiej 

• Analiza wpływu fal elektromagnetycznych na zdrowie i życie ludzi 

• Agrumenty społeczników z 2023 roku oraz informacja o PEM 
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